[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 4232/2018 - 06/04/2018 15:12

INDICAÇÃO Nº 2581/2018
Indica ao Poder Executivo Municipal a execução de serviços de troca de lâmpada queimada em poste de iluminação pública na Rua Antonio Teixeira de Miranda, 454, no Jardim Santa Rita de Cássia.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do setor competente, seja executado serviço de troca de lâmpada queimada em poste de iluminação pública na Rua Antonio Teixeira de Miranda, 454, no Jardim Santa Rita de Cássia.
Justificativa:

Moradores do bairro, em especial a Sra. Claudiene Santana, reclamam sobre o descaso da Administração Municipal para solucionar o problema de lâmpada queimada nessa via pública. Segundo ela, já ligou três vezes no setor competente e até o momento nada foi feito. Vizinhos também já ligaram para a Prefeitura e a situação permanece inalterada. Eles pedem providências urgentes para restabelecer a iluminação artificial no local.

                     Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 04 de abril de 2.018.
José Antonio Ferreira

“Dr. José”
-vereador-